PROTOKÓŁ 
z I sesji Rady Gminy Biała Podlaska odbytej w dniu 20 listopada 2018 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Białej Podlaskiej 
ul. Prosta 31 


Godzina rozpoczęcia: 1000	 				          godzina zakończenia: 1145 


Obradom przewodniczył: Stefan Śledź  – Radny Senior,
			          Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Protokolant: Maja Fila - Pracownik Urzędu Gminy. 

Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 

Osoby uczestniczące w sesji: 
1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy
2. Grażyna Majewska – Sekretarz Gminy
3. Krzysztof Radzikowski – Skarbnik Gminy
4. Małgorzata Jurkowska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej
5. Dariusz Chorąży – Dyrektor GOK
6. Marlena Makaruk – Kierownik GOPS
7. Waldemar Danieluk – Kierownik Referatu Rolnego, Geodezji, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Utrzymania Czystości w Gminie 
8. Renata Krokos - Kierownik Referatu Podatków i Opłat
9. Emilia Lipka - Kierownik Referatu Obywatelsko - Organizacyjnego
10. Janusz Hodun – prezes GZK Sp. z o.o.
11. Media lokalne


Przyjęty porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Radnego Gminy Biała Podlaska.
3. Złożenie ślubowania przez Radnych Gminy Biała Podlaska.
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Biała Podlaska.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Biała Podlaska.
6. Sprawy regulaminowe:
a) stwierdzenie quorum
b) przyjęcie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
8. Pojęcie uchwały Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
10. Podjęcie uchwały Nr I/2/2018 w sprawie wybory Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska.
11. Sprawy bieżące.
12. Zamknięcie posiedzenia.



TREŚĆ PROTOKOŁU 

Ad. 1 

Stefan Śledź – Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie. 
Następnie odegrany został hymn państwowy.
Radny Senior otworzył I sesję Rady Gminy Biała Podlaska, przywitał Radnych, Wójta Gminy, pracowników urzędu gminy oraz gości przybyłych na sesję. 

Ad. 2 

Przewodniczący poprosił obecną na sali Panią Małgorzatę Jurkowską – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze na Radnych Gminy Biała Podlaska.

Małgorzata Jurkowska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła Radnym zaświadczenia o wyborze na Radnych Gminy Biała Podlaska. 

Ad. 3

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytała rotę ślubowania, a następnie Radni po wyczytaniu ich nazwiska przez najmłodszego wiekiem Radnego tj. Panią Joannę Panasiuk wypowiedzieli słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 4 

Następnie Przewodniczący ponownie poprosił obecną na sali Panią Małgorzatę Jurkowską – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie Panu Wiesławowi Panasiukowi zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Biała Podlaska.

Pani Małgorzata Jurkowska wręczyła Panu Wiesławowi Panasiukowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Biała Podlaska, gratulując wyboru i zaufania jakim obdarzyli go wyborcy oraz życzyła dalszych sukcesów w pełnieniu funkcji Wójta Gminy.

Ad. 5

Przewodniczący obradom poprosił Pana Wiesława Panasiuka – Wójta Gminy Biała Podlaska o uroczyste złożenie ślubowania. 

Następnie nowo wybrany Wójt Gminy uroczyście złożył ślubowanie oświadczając, że przyjmuje obowiązki Wójta Gminy, kończąc ślubowania słowami „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 6

a) Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 wybranych Radnych obecnych jest 15 Radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

b) Przewodniczący stwierdził, że wszyscy otrzymali w zaproszenie na I sesję wraz z porządkiem obrad i projektami uchwał. 

Zapytał, czy do tak zaproponowanego porządku obrad ktoś pragnie wnieść uwagi lub propozycje. 

Wobec braku uwag i wniosków Senior przedstawił proponowany porządek obrad, a następnie poddał pod głosowanie wniosek o jego przyjęcie:

„za”						15		słownie: piętnaście
„przeciw”					 0		słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0		słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad.

Ad. 7

Następnie Przewodniczący ogłosił przystąpienie do wyboru przewodniczącego rady gminy. Przypomniał zebranym, że głosowanie to zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, jest głosowaniem tajnym dlatego też przed przystąpieniem  do wyboru należy powołać Komisję Skrutacyjną. Zaproponował aby komisja ta liczyła co najmniej 3 osoby spośród radnych, zaznaczając jednocześnie, że członkowie tej komisji nie mogą być zgłaszani jako kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Sebastian Gałązka jako pierwszy zgłosił na członka Komisji Skrutacyjnej Radnego Mariusza Trzeciaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Kolejno Radny Stefan Śledź zgłosił na członka Komisji Skrutacyjnej Marcina Onisiewicza, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Radny Dariusz Plażuk zgłosił na członka Komisji Skrutacyjnej Radnego Marka Sawczuka, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący odczytał nazwiska Radnych zgłoszonych na członków Komisji Skrutacyjnej,
 
Lista osób zgłoszonych: 
1. Mariusz Trzeciak,
2. Marcin Onisiewicz,
3. Marek Sawczuk;

poczym poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie powyższych kandydatur i powołanie Komisji Skrutacyjnej:

 „za”						15		słownie: piętnaście
„przeciw”					 0		słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0		słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany wniosek.

Przewodniczący poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o ukonstytuowanie się.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, po krótkiej naradzie ogłosili, że na Przewodniczącego komisji wybrano Radnego Mariusza Trzeciaka.

Następnie Przewodniczący Senior przypomniał, że Przewodniczący Rady Gminy nie może łączyć swojej funkcji z pracą w Komisji Rewizyjnej (art. 18a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym). 
Kolejno poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy wraz z uzasadnieniem. 

Radny Mateusz Siwiec zgłosił osobiście swoją kandydaturę na przewodniczącego rady gminy. Zaznaczył, że dostał ogromny bagaż zaufania od wyborców i w ramach podziękowania powinien zostać przewodniczącym. Dodał, że myśli o przyszłości gminy długofalowo, nie na 5, ale na kolejne 10-15 lat. Zaakcentował, że pieniądze w gminie muszą rozchodzić się sprawiedliwie, dodał, że pewien okręg za kilka lat może zostać wcielony do miasta i będziemy biedną gminą.

Radny Tomasz Wołowik zgłosił kandydaturę Dariusza Plażuka. Poinformował, że radny Plażuk uzyskał najwięcej głosów w gminie, zaznaczył, że współpraca przez trzy kadencje układała się bardzo dobrze, poprosił o poparcie.

Przewodniczący senior zapytał Pana Dariusza Plażuka czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radny Dariusz Plażuk wyraził zgodę na kandydowanie.
Nie zgłoszono więcej kandydatów.

Lista zgłoszonych kandydatów;
1. Mateusz Siwiec
2. Dariusz Plażuk

Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie poddał pod głosowanie wniosek  o zamknięcie listy:

„za”						15		słownie: piętnaście
„przeciw”					 0		słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0		słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany wniosek.

Przed rozpoczęciem pracy Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący senior zapoznał Radnych z zasadami głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy, które są następujące: 
1) głosowanie jest tajne, co nakazuje art.19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
2) radni głosują tylko na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna i które będą ostemplowane pieczęcią Rady Gminy Biała Podlaska,
3) za głosy ważne uznaje się te, gdzie na kartach do głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy pozostało nieskreślone jedno nazwisko, przy czym nieskreślenie nazwiska kandydata oznacza głos „za”, skreślenie nazwiska kandydata oznacza głos „przeciw”, nieskreślenie nazwiska żadnego z kandydatów oznacza „wstrzymanie się” od głosu. 
4) za głos nieważny uznaje się ten, gdzie na karcie do głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy skreślono nazwiska wszystkich kandydatów lub pozostało nieskreślone więcej niż jedno nazwisko kandydata, 
5) wybranym na Przewodniczącego Rady Gminy zostaje kandydat, który uzyskał bezwzględną większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady,
6) w przypadku, gdy żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej liczby głosów, wybory są powtarzane przy zachowaniu niniejszych zasad, przy czym w wyborach tych kandydują dwie osoby, które w pierwszym głosowaniu otrzymały największą liczbę głosów lub trzy osoby, jeżeli drugi i trzeci kandydat otrzymał równą liczbę głosów. 

Następnie poddał pod głosowanie przedstawione wcześniej zasady głosowania:

 „za”						15		słownie: piętnaście
„przeciw”					 0		słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0		słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowane zasady głosowania.

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę, podczas której poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Gdy Komisja Skrutacyjna zgłosiła gotowość do przeprowadzenia głosowania, Przewodniczący wznowił obrady. Następnie Komisja Skrutacyjna zarządziła głosowanie.
Po otwarciu urny i przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja nie jest w stanie ustalić wyników głosowania, z tego powodu, że nie wiadomo jak zakwalifikować głos, gdzie nie było skreśleń, natomiast był postawiony krzyżyk przy nazwisku kandydata. Dodał dla jasności, że taka sytuacja miała miejsce przy nazwiskach obu kandydatów. Wywiązała się burzliwa dyskusja na temat zakwalifikowania takich głosów. Aby rozwiać wątpliwości, radny Tomasz Wołowik złożył formalny wniosek o reasumpcję.

Przewodniczący obrad przedstawił i poddał pod głosowanie wniosek o reasumpcję:

„za”						15		słownie: piętnaście
„przeciw”					 0		słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0		słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany wniosek.

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę, podczas której poprosił Komisję Skrutacyjną o ponowne przygotowanie kart do głosowania.

Gdy Komisja Skrutacyjna zgłosiła gotowość do przeprowadzenia ponownego głosowania, Przewodniczący wznowił obrady. Następnie Komisja Skrutacyjna zarządziła głosowanie.

Po zakończeniu prac Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przebiegu wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska.

Ogłosił, że w wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Gminy Biała Podlaska wybrano 8 głosami „za” Pana Dariusza Plażuka. Radny Mateusz Siwiec otrzymał 7 głosów „za”.
 
Następnie Senior Przewodniczący obradom przedstawił radnym projekt uchwały Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i poddał go pod głosowanie:

	Czeczko Marek
	za

	Gałązka Sebastian
	za

	Onisiewicz Marcin
	za

	Oskwarek Monika
	za

	Panasiuk Joanna
	za

	Plażuk  Dariusz
	za

	Rudawska Renata
	za

	Sawczuk Marek
	za

	Semeryło Mariusz
	za

	Sęczyk Agnieszka
	za

	Siwiec Mateusz
	za

	Śledź  Stefan 
	za

	Trzeciak Mariusz
	za

	Wołowik  Tomasz
	za

	Zalewska Bożena
	za



„za”					15			słownie: piętnaście
„przeciw”				 0			słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0			słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.

Przewodniczący Senior poprosił nowo wybranego Przewodniczącego Rady Gminy o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym i dalsze poprowadzenie obrad.

Pan Dariusz Plażuk zajął miejsce przy stole prezydialnym i podziękował radnym za zaufanie i wiarę w jego osobę.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy – Dariusz Plażuk ogłosił rozpoczęcie wyborów Wiceprzewodniczącego i poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Marek Sawczuk zaproponował kandydaturę Pani Agnieszki Sęczyk uzasadniając zgłoszenie faktem, że radna pełniła tą funkcję w poprzedniej kadencji i bardzo dobrze wywiązywała się z obowiązków.

Przewodniczący zapytał, czy zgłoszona wyraża zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Sęczyk wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z powyższym Przewodniczący zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, poczym poddał go pod głosowanie:

„za”						15		słownie: piętnaście
„przeciw”					 0		słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0		słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w wniosek.

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę, podczas której poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Gdy Komisja Skrutacyjna zgłosiła gotowość do przeprowadzenia głosowania, Przewodniczący wznowił obrady. Następnie Komisja Skrutacyjna zarządziła głosowanie.

Po zakończeniu prac Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przebiegu wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Biała Podlaska.

Ogłosił, że w wyniku głosowania tajnego wymaganą ilością głosów na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Biała Podlaska wybrano Panią Agnieszkę Sęczyk przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”.

Przewodniczący obrad Pan Dariusz Plażuk stwierdził, że w wyniku głosowania wybrano Panią Agnieszkę Sęczyk na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy i przedstawił radnym projekt uchwały Nr I/2/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, a następnie poddał go pod głosowanie:

	Czeczko Marek
	za

	Gałązka Sebastian
	za

	Onisiewicz Marcin
	za

	Oskwarek Monika
	za

	Panasiuk Joanna
	za

	Plażuk  Dariusz
	za

	Rudawska Renata
	za

	Sawczuk Marek
	za

	Semeryło Mariusz
	za

	Sęczyk Agnieszka
	za

	Siwiec Mateusz
	za

	Śledź  Stefan 
	za

	Trzeciak Mariusz
	za

	Wołowik  Tomasz
	za

	Zalewska Bożena
	za




„za”						15		słownie: piętnaście
„przeciw”					 0		słownie: zero
„wstrzymujących się”		 0		słownie: zero

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.

Ad. 9

Głos zabrał wójt gminy. W pierwszych słowach podziękował za ponowny  wybór na stanowisko oraz wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę. Wyraził przekonanie, że dobra współpraca z Radą Gminy może dokonać wielkich rzeczy.  

Ad. 10

Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął I sesję Rady Gminy Biała Podlaska VIII kadencji.

Na tym protokół zakończono.

...............................................................		(podpis protokolanta) 

Załączniki: 
1. Lista obecności. 
2. Podjęte uchwały. 



............................................................ 
	(podpis Przewodniczącego)
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